佐ろう第４６８号

                               令和７年５月８日

関係各位

                                佐賀県立ろう学校

                                   校長 権藤 洋文

令和７年度 手話研修会について（御案内）

 新緑の候 貴職におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 また、平素より本校の教育活動に対して、御理解と御協力を賜り、心よりお礼申し上げま

す。

 さて、本校では標記の研修会について、下記のとおり計画しております。

 つきましては、御多忙の折たいへん恐縮ですが、貴校の職員の参加について御高配賜りま

すようお願いします。

記

１ 期 日    令和７年７月３０日（水） １４：００～１５：３０

         令和７年８月 ６日（水） １４：００～１５：３０

２ 会 場    佐賀県立ろう学校

佐賀県佐賀市鍋島町大字森田 321 番地（最寄り駅 ＪＲ鍋島駅）

３ 日 程    １３：４５ 受付

         １４：００ 開会、研修会

         １５：３０ 閉会

４ 内 容    佐賀県立ろう学校教職員、保護者、県内の特別支援学校や難聴学級担当職員

等を対象とした手話研修会

入門コース（普段手話を使用しない者）と応用コース（手話で会話ができる

者）の２コースに分かれ研修を実施したいと考えています。

５ 講 師     一般社団法人 佐賀県聴覚障害者協会

６ 申し込み方法 別紙申込書に必要事項を御記入の上、ＦＡＸでお申し込みください。

               締め切り７月１１日（金）

                      【担当】研究研修部 岡 智亜紀

                                TEL ０９５２－３０－５３６８

                                                 FAX  ０９５２－３４－１０４３

（鑑は不要です） ＦＡＸ  ０９５２－３４－１０４３

令和７年度 佐賀県立ろう学校 手話研修会 申込

締め切り ７月１１日（金）

●出席者名

所 属 等

電話番号                               FAX番号

職 名 氏   名
７/３０

（水）
コース

８/６

（水）
コース

教 諭 佐賀 たつろう 〇
入門

応用
〇

入門

応用

入門

応用

入門

応用

入門

応用

入門

応用

入門

応用

入門

応用

入門

応用

入門

応用

入門

応用

入門

応用

佐賀県立ろう学校

研究研修部 岡 智亜紀 宛